1

２０２３年度 第３回組織委員会

日 時：２０２３年１１月９日（水）１５：００から１７：００

場 所：三井住友海上千葉ビル９階会議室（千葉市中央区中央４－７－４）＆zoom or webex

対象者：☐加瀬昌之（銚子） 🗹坂本哲哉（千葉） 🗹金子道大（京葉） 🗹江波戸清貴（東葛）

   🗹西崎和治（茂原） 🗹飯田晴夫（安房） 🗹栗田秀美（木更津）☐篠原 毅 （市原）

   ☐小口泰伸（会長） 🗹東 正己（専務） 🗹原 幸司（組織委員長/北総）

   代理出席 🗹村越正昭（銚子）

  WEB出席  🗹坂本哲哉（千葉）🗹江波戸清貴（東葛）🗹西崎和治（茂原）

       🗹飯田晴夫（安房）🗹栗田秀美（木更津）🗹東 正己（専務）

 懇親会出席 🗹篠原 毅 （市原）

次 第

1． 専務挨拶

2． 出席者の確認

３．前回議事録の確認

議 事

1． ２０２３年度「仲間づくり推進」について（報告）

 ・２０２３年度目標１８店に対し現状４店の入会であり、組織率５０％ならびに純増を目指し

  見込みのある代理店に対し訪問しきれなかったなど、やり残しが発生しないよう積極的な

  取り組みを実施することを確認した。

・各支部での「仲間づくり」への取り組みについての報告。

 保険会社支社長に代理店賠責の説明と紹介の依頼を行い、支部総会でセミナーを企画する。

・代表者の交代に伴い退会となるケースが散見される。

・モーター系の代理店に紹介を協力してもらう。

・未加入代理店リストを見ると MS 代理店の未加入が多いと感じるが、HP を参考にリストアッ

プ

 しているのでリストの精査が必要。

・AD は第三者スキームが多いので見込み店が少ない。

2． Trello の活用方法についての確認。

3． 東関東ブロック組織委員会主催「日本代協アカデミーセミナー（仮称）」について

・２０２４年１月１７日（水）に日本代協 石川教育委員長を講師に開催することを検討。

2

4． ２０２４年度組織委員長選出について

5． 交通費精算について

6． その他

・２月３月の新規入会 CP について内容を確認し問題ない。１２月の３役、１月の理事会を経て

 CP を実行する予定。

次回開催日

日時：２０２４年２月１日（木）１５：００～１７：００

場所：三井住友海上千葉ビル９階会議室・WEB